
 

 

IR.271.3.25.2024                                                                      Warka, dnia 05.11.2024r. 
 
 
                                                                            Do wszystkich Wykonawców 
 
 
      W dniach 29.10.2024r. oraz 30.10.2024r. od Wykonawców wpłynęły pytania dotyczące 
treści SWZ na postępowanie pn.: „Przebudowa ulic w Warce w ramach zadania: Przebudowa 
dróg na terenie gminy Warka”. 
 
Zamawiający po zapoznaniu się z pytaniami, działając zgodnie z art. 284 ustawy PZP, 
poniższej przedstawia ich treść, udziela odpowiedzi na pytania oraz dokonuje zmiany 
SWZ. 
 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Na ul. Różanej należy wykonać konstrukcję zgodną z przedmiarem tj.: 

 

Konstrukcja A NAWIERZCHNIA JEZDNI 

1 - warstwa ścieralna – beton asfaltowy AC 11 S 4 cm 

2 - warstwa wiążąca – beton asfaltowy AC 16 W 4 cm 

3 - warstwa podbudowy z mieszanki niezwiązanej z kruszywa C90/3   20 cm 

4 

- warstwa mrozoochronna z mieszanki związanej spoiwem 

hydraulicznym C3/4, na powierzchni E2≥100 MPa 
10 cm 

 
 
 
 



 

 

 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Poprawna konstrukcja nawierzchni dla chodników i zjazdów jest następująca: 
 
Konstrukcja B 

 
NAWIERZCHNIA CHODNIKÓW  

1 
- warstwa ścieralna z kostki betonowej  8 cm 

2 
- podsypka cementowo - piaskowa 1:4 3 cm 

3 
- warstwa podbudowy z mieszanki niezwiązanej z kruszywa C90/3   15 cm 

4 
- warstwa mrozoochronna z mieszanki związanej spoiwem hydraulicznym 
C1,5/2,0, na powierzchni E2≥80 MPa 

min. 10 cm 

 

Konstrukcja C NAWIERZCHNIA ZJAZDÓW 

1 
- warstwa ścieralna z kostki betonowej  8 cm 

2 
- podsypka cementowo - piaskowa 1:4 3 cm 

3 
- warstwa podbudowy z mieszanki niezwiązanej z kruszywa C90/3   20 cm 

4 
- warstwa mrozoochronna z mieszanki związanej spoiwem 
hydraulicznym C1,5/2,0, na powierzchni E2≥100 MPa 

15 cm 

 
 
 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający posiada aktualne zaświadczenia Starostwa Powiatowego o prawie do 
rozpoczęcia robót.  



 

 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Przedmiar ma charakter informacyjno-pomocniczy. Przygotowany przez wybranego oferenta 
kosztorys ofertowy ze względu na ryczałtowy sposób wynagradzania,  będzie miał również 
charakter informacyjno-pomocniczy. Wyłonionego Wykonawcę obowiązuje wykonanie 
przedmiotu zamówienia zgodnie z dokumentacją techniczną, przedmiarami, SWZ oraz 
STWiOR. Zamawiający nie będzie badał zgodności podstawy wyceny, ani ilości robót w 
złożonych przez oferentów kosztorysach ofertowych. Załączone kosztorysy mają charakter 
informacyjno-pomocniczy. 
 
 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Skany oświadczeń o prawie do dysponowania nieruchomością zostały załączone do 
postępowania – załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
 

 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Poprawiono przedmiar o ilości związane z wykonaniem warstwy wyrównawczej. 



 

 

 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Poprawna konstrukcja poboczy: 
- pobocze z mieszanki niezwiązanej z kruszywa C90/3 gr. 15 cm 
- pobocze z kruszywa naturalnego gr. 10 cm 
 
 
PYTANIE 6 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wykonanie stałej organizacji ruchu nie należy do 
zakresu przebudowanych odcinków dróg. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że wykonanie stałej organizacji ruchu nie należy do obowiązków 
Wykonawcy. Zamawiający zwraca uwagę na obowiązek zabezpieczenia istniejących znaków. 
 
 
 
Pytania dotyczące części 2: 
 
1. Mając na uwadze fakt, iż zgodnie z § 2 p. 2.1 PPU to na Wykonawcy ciąży obowiązek 
prawidłowej i zgodnej z warunkami technicznymi realizacji prac, prosimy o zmianę 
parametrów wskazanej w przedmiarze robót warstwy przeciwspękaniowej z siatki z włókna 
szklanego 100/100 na siatkę z włókna szklanego 120/120. W ocenie i z doświadczenia 
Wykonawcy wskazana przez Zamawiającego siatka wskazana w przedmiarze robót nie spełni 
prawidłowo funkcji redukcji napreżęń i nie zapobiegnie powstawaniu rys. W związku z tym, 
dla większej pewności poprawnego, zgodnego ze sztuką budowlaną wykonania zamówienia 
oraz zadeklarowanej 60-cio miesięcznej gwarancji i rękojmi proponujemy j.w. 
 
 



 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Warstwę przeciwspękaniową należy wykonać z siatki z włókna szklanego o minimalnej 
wytrzymałości 100 kN.  
 
 
2. Ponadto prosimy o uzupełnienie załączonych STWiOR o Specyfikacje dotyczące warstwy 
przeciwspękaniowej. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Uzupełniono STWiOR o specyfikacje dot. warstwy przeciwspękaniowej. 
 
 
3. W związku z ryczałtowym charakterem wynagrodzenia prosimy o jednoznaczne 
potwierdzenie, czy ilości wskazane w przedmiarach robót są ilościami określającymi całość 
robót przewidzianych do wykonania? Ponadto, pragniemy nadmienić, iż to na Zamawiającym 
zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych art. 99 ciąży obowiązek opisania przedmiotu 
zamówienia z należytą starannością, w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, zapewniający 
uczciwą konkurencję. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Przedmiar ma charakter informacyjno-pomocniczy. Załączony przez oferenta kosztorys 
ofertowy ze względu na ryczałtowy sposób wynagradzania,  będzie miał również charakter 
informacyjno-pomocniczy. Wyłonionego Wykonawcę obowiązuje wykonanie przedmiotu 
zamówienia zgodnie z dokumentacją techniczną, przedmiarami, SWZ oraz STWiOR. 
Zamawiający nie będzie badał zgodności podstawy wyceny, ani ilości robót w złożonych 
przez oferentów kosztorysach ofertowych. Załączone kosztorysy mają charakter 
informacyjno-pomocniczy. 
 
 
4. Dotyczy ul. Gałczyńskiego i ul. Krasińskiego: Celem prawidłowej i zgodnej z warunkami 
technicznymi realizacji prac, prosimy o korektę załączonych przedmiarów robót o prace 
związane z przełożeniem kostki na istniejących wjazdach. W związku z wymianą krawężnika 
na całej długości drogi oraz ułożeniem dodatkowych warstw na obecnie istniejącej 
nawierzchni z bloczków, nastąpi podniesienie nawierzchni jezdni a tym samym konieczność 
dostosowania wysokościowego istniejących wjazdów na posesje. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Uzupełniono przedmiar o ilości związane z regulacją kostki na zjazdach. 
 
 
5. Dotyczy ul. Gałczyńskiego i ul. Krasińskiego: Prosimy o wskazanie w jaki sposób 
Zamawiający przewiduje dostosowanie wysokościowe istniejących zjazdów betonowych? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Uzupełniono przedmiar o ilości związane z regulacją istniejących zjazdów betonowych i ich 
konstrukcje. 
 
6. Dotyczy ul. Gałczyńskiego: Prosimy o uzupełnienie załączonych przedmiarów o prace 
polegające na rozbiórce istniejącej nawierzchni betonowej na wysokości działki nr ewid. 
1334. Pragniemy zauważyć, iż w tym miejscu zgodnie z załączoną dokumentacją techniczną 
przewidziane jest do wykonania pobocze z kruszywa. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Na wysokości działki o nr ewid. 1334 należy pozostawić istniejące pobocze betonowe  
a krawężnik dostosować wysokościowo do nawierzchni betonowej. 



 

 

7. Prosimy o ponowne przeanalizowane i zmianę w zakresie szerokości pobocza planowanego 
do wykonania. Zgodnie z dokumentacją techniczną należy wykonać obustronne pobocze 0,75 
mb. Natomiast szerokość pozostałego do zagospodarowania pobocza mieszczącego się w 
pasie drogowym jest zmienna i wynosi od 1,0 m do 2,0 m. W związku z po wyższym przy 
niektórych posesjach pozostanie 0,3 m pobocza nieutwardzonego. Wpłynie to znacząca na 
końcowy efekt zarówno techniczny jak i wizualny, polegający na zachwaszczaniu pobocza z 
kruszywa. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Na ul. Gałczyńskiego należy wykonać pobocza do ogrodzeń. Na ul. Krasińskiego (odcinek 
jezdni 3,8 m) należy wykonać pobocze do ogrodzeń (uwzględniając odcinek pobocza 
betonowego). Na ul. Krasińskiego (odcinek jezdni 6 m) należy wykonać pobocza do ogrodzeń 
wzdłuż prawej krawędzi jezdni. Po stronie lewej należy wykonać pobocze o szerokości 0,75 
m. 
 
 

Zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia 
w następującym zakresie: 
Załącznik nr 9A – Przedmiar robót (dotyczy części 1) zastępuje się Załącznikiem nr 9Aa.      
Załącznik nr 9B – Przedmiar robót (dotyczy części 2) zastępuje się Załącznikiem nr 9Ba. 
Załącznik nr 9C – Przedmiar robót (dotyczy części 3) zastępuje się Załącznikiem nr 9Ca. 
Załącznik nr 10A – Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót (dotyczy części 1) 
zastępuje się załącznikiem nr 10Aa.  
Załącznik nr 10B – Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót (dotyczy części 2) 
zastępuje się załącznikiem nr 10Ba. 
Załącznik nr 10C – Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót (dotyczy części 3) 
zastępuje się załącznikiem nr 10Ca. 
Załącznik nr 11A – Dokumentacja projektowa (dotyczy części 1) zastępuje się  
załącznikiem nr 11Aa. 
Załącznik nr 11B – Dokumentacja projektowa (dotyczy części 2) zastępuje się  
załącznikiem nr 11Ba. 
Załącznik nr 11C – Dokumentacja projektowa (dotyczy części 1) zastępuje się  
załącznikiem nr 11Ca. 
 
     Zamawiający informuje, że zmienione dokumenty znajdują się na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania pod nazwą:  

1) Załącznik nr 9Aa – Przedmiar robót (dotyczy części 1) 
2) Załącznik nr 9Ba – Przedmiar robót (dotyczy części 2) 
3) Załącznik nr 9Ca – Przedmiar robót (dotyczy części 3) 
4) Załącznik nr 10Aa – Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót (dotyczy 

części 1)  
5) Załącznik nr 10Ba – Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót (dotyczy 

części 2) 
6) Załącznik nr 10Ca – Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót (dotyczy 

części 3) 
7) Załącznik nr 11Aa – Dokumentacja projektowa (dotyczy części 1) 
8) Załącznik nr 11Ba – Dokumentacja projektowa (dotyczy części 2) 
9) Załącznik nr 11Ca – Dokumentacja projektowa (dotyczy części 3) 
 

 



 

 

W związku z dokonaniem powyższych zamian, zgodnie z art. 286 ustawy PZP 
Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 08.11.2024r. do godz. 11:00. Otwarcie 
ofert odbędzie się w dniu 08.11.2024r. o godz. 11:05. 

 

     W następstwie zmiany terminu składania ofert, zmianie ulegają także następujące zapisy 
specyfikacji warunków zamówienia: 

Rozdział XIV Termin związania ofertą, ust. 1 przyjmuje następujące brzmienie: 
 
1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 
07.12.2024r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym 
upływa termin składania ofert. 

 
Rozdział XVI Miejsce oraz termin składania ofert, ust. 1 przyjmuje następujące brzmienie: 
 
1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_warka w myśl Ustawy pzp na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 08.11.2024 r., do godz. 11:00. 

 
Rozdział XVII Termin Otwarcia Ofert, ust. 1 przyjmuje następujące brzmienie: 
 
1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.11.2024r., o godzinie 11:05. 

 

 
Powyższe zmiany zostały także opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych  
w dniu 05.11.2024r. w ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia. 

 
 
Wszystkie pozostałe zapisy w SWZ pozostają bez zmian. 
 
Wyżej wymienione zmiany będą obowiązujące przy składaniu ofert. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 

1. Oświadczenia o prawie do dysponowania nieruchomością 


